УТВЕРЖДЕН

Заведующий ГБДОУ детский сад №67

Приморского района Санкт-Петербурга

Е.П. Климова

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67

Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад №67 Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения:

19 сентября 2023 г. 13.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад №67

Заседание вела:

М.Н. Капранова, лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений;

Присутствовали: заместитель председателя комиссии – М.В. Киреева.

Ответственный секретарь – М.Н. Капранова.

Члены комиссии –2 человека Е.Б. Буцкая – делопроизводитель, Т.Б. Веселова,

старший воспитатель, лицо ответственное за предоставление платных

образовательных услуг.

Повестка дня:

1. Об организации работы с сотрудниками по антикоррупционной

деятельности. Доклад ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений М.Н. Капрановой.

2. О проведении контроля, в том числе и общественного, за использованием

средств местного бюджета, государственного имущества, финансово-

хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе: законности

формирования и расходования внебюджетных средств; распределения

стимулирующей части фонда оплаты труда. Доклад – заместителя

председателя комиссии М.В. Киреевой

3. О мониторинге изменений действующего законодательства в области

противодействия коррупции. Доклад ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений М.Н. Капрановой.

4. Об организации работы по антикоррупционной деятельности с новыми

сотрудниками (Осипова Ю.А., Серняева А.А., Ткачева М.А., Черная Т.А.)

Доклад ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений М.Н. Капрановой.

5. Об организации работы по просветительской деятельности в ДОУ. Доклад

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

М.Н. Капрановой.

6. Об организации работы по антикоррупционной деятельности с родителями

воспитанников. На сайте ГБДОУ размещен отчет об исполнении Плана

мероприятий по противодействию коррупции за III квартал 2023 года.

Доклад ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений М.Н. Капрановой.

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:

М.Н. Капранову – доложила членам комиссии об организации работы с

сотрудниками по антикоррупционной деятельности. Рассказала, что для

формирования антикоррупционного мировоззрения и правосознания у

сотрудников учреждения в сентябре 2023 года сотрудники ГБДОУ

ознакомлены с перечнем преступлений коррупционной направленности и

положениями уголовного законодательства РФ об ответственности за

коррупционные правонарушения. В сентябре 2023 года все сотрудники под

личную подпись ознакомлены с Распоряжением Комитета по образованию

Правительства Санкт -Петербурга от 30.10.2013 №2524-р «Об утверждении

методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников  государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга».

РЕШИЛИ:

1. Считать организацию работы с сотрудниками по антикоррупционной

деятельности в III квартале 2023 выполненной. Ответственные – члены

комиссии. Срок – постоянно.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Кирееву М.В. – доложила членам комиссии о проведении ежемесячного

контроля, за использованием средств местного бюджета, государственного

имущества, финансово-хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе:

законности формирования и расходования внебюджетных средств;

распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению итоги контроля за III квартал 2023 года. Ответственные

– члены комиссии. Срок – постоянно.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ:

М.Н. Капранову. - доложила членам комиссии, об изменениях действующего

законодательства в области противодействия коррупции.

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию, об изменениях действующего

законодательства в области противодействия коррупции.

Ответственные – члены комиссии. Срок – постоянно.

По 4 вопросу:

СЛУШАЛИ:

М.Н. Капранову. - доложила членам комиссии, об организации работы по

антикоррупционной деятельности с новыми сотрудниками. Рассказала, что

новые сотрудники Осипова Ю.А., Серняева А.А., Ткачева М.А., Черная Т.А

ознакомлены с антикоррупционной политикой ДОУ, правилами трудового

внутреннего распорядка, кодексом этики учреждения. При поступлении на

работу новых сотрудников организована проверка достоверности

предоставляемых соискателями данных об образовании.

РЕШИЛИ:

4. Признать работу с новыми сотрудниками выполненной.

Ответственные – члены комиссии. Срок – постоянно.

По 5 вопросу:

СЛУШАЛИ:

М.Н. Капранову. - доложила членам комиссии об организации работы по

просветительской деятельности в ДОУ. Отметила, что в III квартале 2023

проанализированы действующие нормативно-правовые акты ГБДОУ №67 по

обеспечению противодействия коррупции, обновлена информации в разделе

«Антикоррупция» на сайте учреждения для обеспечения открытости

деятельности ГБДОУ, на информационных стендах в учреждении обновлена

наглядная информация.

РЕШИЛИ:

5. Признать работу по просветительской деятельности выполненной.

Ответственные – члены комиссии. Срок – постоянно.

По 6 вопросу:

СЛУШАЛИ:

М.Н. Капранову. - доложила членам комиссии об организации работы по

антикоррупционной деятельности с родителями воспитанников. Рассказала о

том, что в сентябре на родительских собраниях в группах родители (законные

представители) проинформированы об оказании образовательных услуг и с

нормативными актами Комитета по образованию по вопросу привлечения и

использования благотворительных средств и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников (Распоряжение Комитета по образованию Правительства

Санкт -Петербурга от 30.10.2013 №2524-р).

РЕШИЛИ:

6. Признать работу с родителями по антикоррупционной деятельности

выполненной.

Ответственные – члены комиссии. Срок – постоянно.

Заместитель председателя комиссии                                                   М.В. Киреева

Ответственный секретарь:                                                                М.Н. Капранова

Приложение к Протоколу №3

 Заседания Комиссии по противодействию коррупции

от «19» сентября 2023 г.

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

1 Веселова Т.Б.

2 Капранова М.Н.

3 Киреева М.В.

4 Буцкая Е.Б.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Климова
Елена Петровна, Заведующий

19.09.23 16:26 (MSK) Сертификат 453432CB4392310098093EC7D093E8A5

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"